

ÇUKUROVA BÖLGESİ (ADANA-MERSİN) TAVUKÇULUĞUNUN GELİŞMESİNDE T.C. ZİRAAT BANKASININ YERİ VE ÖNEMİ*

*The Position And Importance Of T.C. Ziraat Bank On The Development Of
Chicken Farming (Poultry Culture Raising) In The Cukurova Region*

Süleyman YILMAZ
Zootekni Anabilim Dalı

Prof.Dr.A.Nazım ULUOCAK
Zootekni Anabilim Dalı

ÖZET

Bu araştırmada erik Bu çalışmada, T.C. Ziraat Bankası A.Ş. Adana Bölge Başkanlığı bünyesinde bulunan Adana, Mersin, Osmaniye, Hatay illerinde kullanılan tarımsal krediler incelenmiştir. Kullanılan tarımsal krediler içerisinde hayvancılığa ayrılan pay ve kanatlı sektörüne kullanılan krediler irdelenmiştir. Bu kapsamda Çukurova bölgesinde üreticilere kullanılan tarımsal kredilerin özellikleri kullandırım esasları, sübvansiyon oranları, üreticilerin kredi kullanım miktarları ortaya konulmuştur. Bu kapsamda T.C. Ziraat Bankası A.Ş. nin üreticilere sağlamış olduğu destek, kredi kapsamında sunmuş olduğu avantajlar, Türkiye ve Bölge çapında çiftçilerin T.C. Ziraat Bankası A.Ş. den kullanmış oldukları tarımsal kredilerin hangi konularda ne miktarlarda tercih edildiği izlenmiştir. Tarımsal kredi kullandırılan şubeler ile görüşülmüş, kullanılan krediler incelenmiştir. Kanatlı sektörüne kullanılan kredilerde uygulanan bio güvenlik şartları ve bu kapsamda kullanılan tarımsal krediler ortaya konmuştur.

Anahtar Kelimeler: T.C.Ziraat Bankası A.Ş., kredi., hayvancılık, kanatlı sektörü, bio güvenlik

ABSTRACT

In this research, In this study, the use of agricultural credits in the region of Adana, Mersin, Osmaniye, and Hatay from the sources of T.C. Ziraat Bank is examined. Within these credits, the share of livestock production and winged sector are considered. In this context, the specifications, guidelines, subsidy rates and the amounts of credits used by producers in Çukurova is introduced. The support and advantages obtained to the producers by Ziraat Bank during the process of credit use, and the preferences of farmers about the scope and amount of credits is explored. So that, the use of agricultural credit use is discussed with the authorized branches and the credits used by them is analyzed. In addition, the bio-security circumstances applied to the credits in the winged sector and the agricultural credits used to producers about this subject is displayed.

Keywords: T.C. Ziraat Bankası A.Ş., credit, livestock, winged sector, bio-security

* MSc Thesis-Yüksek Lisans Tezi

Giriş

T.C. Ziraat Bankası Tarımsal Kredilerde bankacılık sektöründe öncü bir kurumdur ve yüzyılı aşkın bir süredir tarımı ve çiftçiyi desteklemekte yapılan üretimin daha modern ve daha kaliteli olması için çalışmaktadır.

Bugün T.C. Ziraat Bankasının Tarımdaki amacına bakarsak, Tarımsal girdilerin doğru zamanda ve doğru teknolojiler ile kullanılabilmesi, Bitkisel ve hayvansal üretimde maliyetlerin düşürülebilmesi, Kaliteli ve yüksek verimle üretim yapılabilmesi, yetiştirilen ürünlerin işlenebilmesi, depolanabilmesi ve kolaylıkla pazarlanabilmesi, üretimde ileri teknolojilerin kullanılabilmesi, tarımsal gelir ve refah düzeyinin artırılabilmesi amacıyla tarımsal işletmelerin finansman ihtiyaçlarını karşılayarak çiftçinin her zaman destekleyicisi olmuştur. Son yıllarda tarımın Türkiye de modernleşmesi işletmelerin büyümesi hayvancılık sektörünü de geliştirmiştir. Bu doğrultuda hayvancılık işletmelerinin kredilendirilmesinde de artış gözlenmektedir.

T.C. Ziraat Bankası'nın kullandığı tarımsal krediler iki ana başlık altında toplanmaktadır. Bu krediler tarımsal İşletme kredileri ve tarımsal yatırım kredileridir. Son mevzuat ile ayrıca çiftçilerimizin tarım dışındaki ihtiyaçlarını finanse etmek amacıyla çiftçi ihtiyaç kredisi konu başlığı ile yeni bir ürün deseni oluşturulmuştur. Tarımsal kredileri kullandırırken aranan şartlar nelerdir, herkes tarımsal kredi kullanabilir mi gibi sorular akla gelmektedir. Kredi kullanılacak müşterilerde aranacak şartları şu şekilde sıralayabiliriz. T.C. Vatandaşı olması ve nüfus kütüğünde kayıtlı bulunması, ergin ve ayırt etme gücüne sahip olması, medeni hakları kullanma ehliyetine haiz olması, bankamıza asaleten ve/veya kefaleten vadesi geçen borçlarının bulunmaması, Tarım Kredi Kooperatiflerine vadesi geçen borçlarının bulunmaması. Tüzel kişi müşterilerde T.C. Ziraat Bankasına asaleten ve/veya kefaleten vadesi geçen borçlarının bulunmaması, kooperatif ve şirketlerin Ticaret Sicil Gazetesinde yayımlanmış ana sözleşmelerinde, diğer tüzel kişiliklerin ise yetkili organlarınca alınmış kararlarında, talep edilen kredi konusu faaliyete ilişkin hüküm bulunması, borçlanma için bir sınır öngörülmüş ise, talep edilen kredi miktarının bu sınırı aşmaması, temsile yetkili kişilerin tüzel kişiliği bağlayıcı işlem yapmaya yetkili olması, temsil yetkisinin sınırı ve kapsamının tüzel kişiliğin amaç ve faaliyet konusu ile uyumlu ve kredi işlemleri için yeterli olması, teminat verme konusunda açık bir hüküm bulunması.

Ayrıca kredi kullanacak gerçek ve tüzel kişilerde Tarımsal faaliyette bulunması/bulunmak istemesi, TCMB, KKB sorgulamalarında diğer Banka ve finans kuruluşlarına takip hesaplarında kayıtlı borçlarının bulunmaması, son 3 yıl içerisinde kaldırısı yapılmamış çek yasağı ve/veya senet protestolarının bulunmaması, çek yasağı/senet protestolarının süreklilik arz etmemesi, bankacılık Kanunu'nda belirtilen kısıtlara tabi olmaması, şartları aranır. Bu şartlara uyan kişi ve tüzel kişiler işletmenin veya şirket merkezinin bulunduğu yerdeki tarımsal kredi açmaya yetkili şubeye kredi başvurularını yapabilmektedirler.

Kredi başvurusu yapıldıktan sonra Şube tarafından ön inceleme aşamasına geçilir ön incelemede müşterinin ve piyasa şartlarının istihbaratı yapılır olumsuz bir durum olması halinde durum müşteriye yazılı olarak bilgi verilir.İnceleme sonucunun olumlu olması halinde kredi talebinin değerlendirilmesi aşamasına geçilir.

Bu araştırmada Çukurova bölgesinde T.C. Ziraat Bankası A.Ş.'nin tavukçuluğa vermiş olduğu destek araştırılarak üreticilerin bilgilendirilmesi amaçlanmıştır.(Ziraat Bankası Portalı)

Materyal ve Metot

Araştırmada T.C. Ziraat Bankası kredilendirme esaslar, üreticilerin kullanmış olduğu kredi potansiyeli, Dünya da ve Türkiye de tavukçuluk bilgileri temin edilerek kullanılmıştır.

Bio güvenlik Materyali

Kanatlı sektörünün kredilendirilmesinde işletmenin bio güvenlik şartlarına uygun hale getirilmesi için özel faiz indirimi yapılmaktadır. Bio güvenlik faydalı canlıları, patojen mikroorganizmaların neden olduğu hastalıklardan koruma, patojen mikro- organizmaların neden olduğu hastalık riskini en aza indirmek ve muhtemel bir salgının önlenmesini sağlamak için kullanılan yönetim uygulamalarının tamamıdır. En büyük hastalık tehlikesi diğer kanatlılardır, öyleki bio güvenlik için sadece çiftlik etrafına hastalık bariyeri oluşturmak yeterli değildir. Değişik ajanlar, bio güvenlik hususunda değişken öncelikleri gerektirir. Ne varki patojen bir unsurun bir kanatlıya etkisi ile bunun bir kanatlıdan diğerine taşınması yada bir yerden bir başka yere taşınması arasında direkt bir ilişki vardır. Ölümcül ve çok bulaşıcı hastalıkları tesislerimizden uzak tutmak için, E.coli ve Coccidiosis gibi verimliliği etkilediği bilinen yaygın bazı patojenlerin meydana çıkmasını önlemek, marek hastalığı, cav yada gumboro hastalığı gibi kanatlıları diğer hastalık yapıcı unsurlara açık hale getiren arka plan ajanları azaltmak yada ortadan kaldırmak ve salmonella yada campylobacter gibi halk sağlığı açısından önemli ajanların bulaşmasını önlemek amacıyla bio güvenlik büyük önem arz etmektedir.

Bio güvenliğin sağlanması için işletmelerin bir başka kümeden en az 5 km. uzakta kurulması, akarsu, göl, havuz gibi su sistemlerinden uzakta, anayollardan uzakta bulunmalı. Kümeslerin etrafı betonlanmalı, durgun sulardan kaçınılmalı, güvenli içme suyu kullanmaya dikkat edilmelidir. Personel hareketleri sınırlandırılmalı, ziyaretçi kabul edilmemeli, giren çıkan araçlar dezenfekte edilmeli, yeterli sayıda koruyucu elbise bulundurulmalıdır.(Ziraat Bankası Portalı)

Tarımsal Krediler Materyali

Tarımsal işletme kredileri vade esaslı ve borçlu cari hesap şeklinde kullanılabilir. Vade esaslı olarak açılan işletme kredilerine üretim dönemine paralel olarak azami 12 ay vade verilir. Borçlu Cari Hesap veya Esnek Ödemeli olarak kullanılacak işletme kredilerine azami 3 veya 6 aylık hesap devresi ve taksit tarihi belirlenmek suretiyle azami 18 ay vade verilir.

Borçlu Cari Hesap veya Esnek Ödemeli olarak kullanılacak işletme kredilerinde, ilk hesap devresinin/taksit tarihinin başlangıç tarihi kredinin açıldığı ayın birinci günü olarak kabul edilir ve hesap devreleri/taksit tarihleri buna göre belirlenir.

Yatırım kredilerine azami 5 yıl vade verilir. Ancak, sadece meyve bahçesi tesisine yönelik yatırım kredilerine azami 7 yıl vade verilebilir.

Yatırım kredilerinde ilk taksit tarihi, hasat dönemi ve gelirin elde edileceği dönem dikkate alınmak suretiyle kullandırım tarihinden itibaren 18 ayı aşmayacak şekilde belirlenebilir. Diğer taksit tarihleri ise azami vade aşılmamak kaydıyla en fazla bir yıl aralıklı olarak belirlenir. Taksit tutarları esnek ödemeli eşit veya artan/azalan miktarlarda belirlenebilir.

Damızlık Düve Yetiştiriciliği konusundaki hayvan alımı ve su ürünleri yetiştiriciliği konusundaki yavru alımı ile bu kapsamdaki diğer işletme giderlerinin finansmanına yönelik açılacak kredilere, 1 yıl ödemesiz dönem (sadece faiz ödemeli) verilmek suretiyle azami 2 yıl vade verilebilir.

2007/13045 Sayılı Bakanlar Kurulu Kararı Kapsamında;

Cari tarımsal kredi faiz oranları üzerinden % 25–100 oranında indirim yapılmak suretiyle T.C. Ziraat Bankası esas ve usulleri ile Tarım ve Köyüşleri Bakanlığı uygulama tebliğleri esas alınarak işletme ve yatırım kredisi kullanılır.(www.ziraatbankasi.com.tr)

Araştırma Bulguları

T.C. Ziraat Bankası'nın Uyguladığı 2008 Yılı Sübvansiyonlu Tarımsal Kredi Faiz Oranları Çizelge1'de gösterilmiştir.(www.ziraatbankasi.com.tr)

Çizelge 1. T.C. Ziraat Bankası'nın Uyguladığı 2008 Yılı Sübvansiyonlu Tarımsal Kredi Faiz Oranları

TARIMSAL ÜRETİM/FAALİYET KONULARI	Faiz Oranı(*) (%)
Damızlık Süt Sığırcılığı	7,00
Damızlık Düve Yetiştiriciliği	7,00
Büyükbaş Süt Hayvanı Yetiştiriciliği (Sığır-Manda)	10,50
Küçükbaş Süt Hayvanı Yetiştiriciliği (Koyun-Keçi)	10,50
Kanatlı Sektörüne Yönelik Bio Güvenlik	7,00
Arıcılık	10,50
Su Ürünleri Yetiştiriciliği	8,75
Tarıma Dayalı İhtisas Organize Sanayi Bölgelerinde Yapılacak Besicilik	7,00
Tarıma Dayalı İhtisas Organize Sanayi Bölgelerinde Yapılacak Süt Hayvancılığı	7,00
Sertifikalı Tohum ve Fide Kullanımı	7,00
Sertifikalı Tohum ve Fide Üretimi	8,75
Sertifikalı Meyve Fidanı Üretimi /Kullanımı	8,75
Organik Tarım	7,00
Organik Girdi Üretimi	7,00
İyi Tarım Uygulamaları	7,00
Tarımsal AR-GE	10,50
Kontrollü Örtüaltı Yetiştiriciliği	10,50

Çizelge 1.Devamı

Tarla İçi Modern Basınçlı Sulama Sistemleri	0
Diğer Sulama Sistemleri (Derin Kuyu Açılması vb.)	7,00
Tarımsal Mekanizasyon (Traktör-Biçerdöver Hariç)	12 ,25
İhracatı Yapılan Doğal Çiçek Soğanlarının Üretimi	8,75
Tıbbi Aromatik Bitki Yetiştiriciliği	10,50
Diğer Bitkisel Üretim	13,13
Diğer Hayvansal Üretim	13,13
Diğer Tarımsal Mekanizasyon	13,13
Diğer Su Ürünleri	13,13
Diğer Değişken Faizli Traktör ve Biçerdöver	13,13
Destekleme Ödemelerinin Temliki Karşılığı Kredi	13,13
Arazi Alımı Kredisi	13,13
Arazi ve İşletme Edindirme Kredisi	13,13
Hasat ve Pazarlama Kredisi	13,13
Birlik ve Kooperatiflere Açılacak Krediler	13,13

Çizelgede T.C. Ziraat Bankası A.Ş. nin tarımsal kredilere uygulamış olduğu yıllık faiz oranları görülmektedir.

Adana Bölgesinde T.C. Ziraat Bankasının Kullandığı Tarımsal Kredi Dağılımı.

Yapılan çalışmanın Adana bölgesinde T.C. Ziraat Bankası A.Ş. nin kullandırılmış olduğu tarımsal kredilerin sektörlere göre dağılımı çizelge 2'de gösterilmiştir.

Çizelge 2. Adana Bölgesinde T.C. Ziraat Bankası A.Ş.'nin Kullandığı Tarımsal Kredilerin Dağılımı (YTL)

	2005	2006	2007	01.08.2008
Bitkisel Üretim	28.644.421	35.330.000	41.556.951	34.045.695
Hayvansal Üretim	2.000.000	1.800.000	2.666.619	5.732.550
Kanatlı Sektörü	200.000	400.000	650.000	1.000.000
Mekanizasyon	262.250	367.750	471.475	158.950
Sulama	48.000	257.600	2.688.682	6.150.378
Su Ürünleri	25.000	0	0	344.250
Traktör	483.600	2.442.025	1.474.050	438.000

Çizelge'de görüldüğü gibi kredilendirme yıllara göre izlendiğinde görülmektedir ki her geçen yıl tarımsal kredi kullanımında bir artış olmaktadır. Adana Bölgesinde en çok kullanılan tarımsal kredi bitkisel üretim konusunda olmaktadır. Bölgenin coğrafi konumu toprak yapısından dolayı verimli topraklara sahip olması çiftçilerin bitkisel üretimi yoğun bir şekilde yapmalarına neden olmaktadır ayrıca büyük arazilerin tek parça olarak çiftçilerin elinde bulunması kullanılan kredi miktarını da yükseltmektedir. Hayvancılık sektörüne kullanılan krediler de yıllar itibarı ile artış göstermekte ve 2008 yılına ulaştığımızda maksimum noktaya ulaştığı gözlemlenmiştir. 2005 yılında Adana Bölgesinde T.C. Ziraat Bankası A.Ş. tarafından kullanılan tarımsal kredilerin % 7 sini hayvancılık sektörü oluşturmaktadır. Hayvancılık sektörüne kullanılan kredi oranı içinde kanatlı sektörü % 9 luk bir pay almaktadır. 2006 yılına baktığımızda kullanılan hayvansal üretim kredilerinin tarımsal kredilerdeki oranının % 5.4'e düştüğü bunun içerisinde kanatlı sektörüne kullanılan kredi payının ise % 18 olduğu gözlemlenmektedir. 2007 yılında kullanılan tarımsal krediler içerisinde hayvancılığa kullanılan kredilerin payı % 6.6 olarak gerçekleşmiş bu pay içerisinde kanatlı sektörünün yeri % 19 olmuştur. Halen devam etmekte olan 2008 yılının ağustos ayına kadarki verilerine baktığımızda Adana bölgesinde T.C. Ziraat Bankası A.Ş. tarafından kullanılan tarımsal krediler içerisinde hayvancılık sektörünün almış olduğu kredi payı % 14 seviyesine ulaştığı gözlemlenmektedir. Hayvancılık sektörünün içerisinde kanatlı sektörüne kullanılan kredi oranı % 14.8 ile yer almaktadır. Görülmektedir ki yıllar itibarı ile kanatlı sektörünün kullanılan krediler içerisindeki yeri, miktar itibarı ile artış göstermekte ancak istenilen seviyelere henüz ulaşamadığı ayrıca hayvancılık sektörüne kullanılan kredilerin 2008 yılında Adana bölgesinde büyük bir artış gösterdiği fakat bitkisel üretime kullanılan kredilerin gerisinde olduğu gözlemlenmektedir.

Adana Bölge Başkanlığınca Kullandırılan Tarımsal Kredilerin Toplam Kullandırılan Tarımsal Kredilere Oranı çizelge 3'de gösterilmiştir

Çizelge 3. Adana Bölge Başkanlığınca Kullandırılan Tarımsal Kredilerin Toplam Kullandırılan Tarımsal Kredilere Oranları

Bin YTL	Bölgeler Toplamı			Adana			Haz.-Eyl.06 Değ.(%)	
	Ara.05	Haz.06	Eyl.06	Ara.05	Haz.06	Eyl.06	Toplam	Adana
Doğrudan Kullandırılan	2.081.210	2.586.094	2.827.143	232.5	275.402	308.884	9,3	12,2
TKK	79.332	264.711	199.206	2.811	8.09	9.33	-24,7	15,3
TOPLAM	2.160.542	2.850.805	3.026.350	235.311	283.492	318.214	6,2	12,2

Çizelgedeki değerlerden de görüleceği gibi Adana Bölge kullandırdığı tarımsal krediler itibarı ile büyük önem arz etmektedir. T.C. Ziraat Bankası A.Ş. Türkiye de 24 bölge başkanlığından oluşmaktadır. Tüm bölgeler tarımsal kredi kullandırmaktadır. Tarımsal kredi kullandıran bölgeler içerisinde Adana Bölge başkanlığı ilk sırada yer almaktadır. Çizelge de görüldüğü gibi eylül 2006 itibarı ile bankanın Türkiye de kullandırdığı tarımsal kredilerin % 12.2'lik kısmının Adana bölgesinde kullandırılmış olduğu gözlemlenmiştir. Kullandırılan Tarımsal kredi rakamlarına bakarsak çiftçilerimizin 2005 yılı itibarı ile devam etmekte olan tarımsal kredi risk bakiyesi 235.000.000.- YTL iken bu miktar 2006 yılının haziran ayı içerisinde 283.492.000.-YTL olmuştur. Eylül 2006 ya baktığımızda ise 318.214.000.-YTL, 2007 yılının eylül ayında ise mevcut tarımsal kredi bakiyesi 449.000.000.-YTL ye ulaşmıştır. 2007 yılının sonu itibarı Adana bölge Başkanlığınca kullandırılmış bulunan ve mevcut bakiyesi devam eden tarımsal kredi miktarı 473.400.000.-YTL dir. 2008 yılının 1 eylül itibarı ile ulaşılan tarımsal kredi bakiyesi ise 620.000.000.- YTL ye ulaşmıştır. Bu verilerde göstermektedir ki tarım sektörü yıllar itibarı ile sürekli bir büyüme göstermekte ve bu büyümeyi elde ederken finansman olarak T.C. Ziraat Bankası A.Ş.'nin kullandırmış olduğu tarımsal kredilerden yararlanmaktadır. Adana bölgesinde tarım açısından büyük bir potansiyel bulunması aynı zamanda hayvancılık sektörünün de yıllar itibarı ile gelişmekte olması hayvancılık sektörüne uygulanan kredi faizlerinin son yıllarda düşük olması Adana bölgesinde kullanılan tarımsal kredilerin artmasına neden olmuştur.

Adana Bölgesinde tavukçuluk kredisi kullanan işletmelerin yıllara göre değişimi çizelge 4.de gösterilmiştir.

Çizelge 4. Adana Bölgesinde Tavukçuluk Kredisi Kullanan İşletmelerin Yıllara Göre Değişimi

	İşletme Adeti	Kredi Miktarı (YTL)	Kullanım Yönü
2005	11	200.000	İşletme
2006	11	400.000	İşletme
2007	14	650.000	İşletme
2008	17	1.000.000	İşletme

Çizelge 4'te görüldüğü gibi yıllar itibarı ile kredi verilen işletme sayısı ve miktarları gözlemlenmiştir. Yıllar itibarı ile kredi kullanan işletme sayılarında bir artış olduğu bununla birlikte kredi kullanım bakiyesinin de arttığı kullandırılan kredilerin kısa vadeli işletme kredisi olduğu görülmüştür. Son yıllarda tavukçuluk sektöründe bir durgunluk olduğu var olan işletmelerin finansman giderlerini kısa vadeli krediler ile karşılandığı görülmektedir. Tavukçuluk sektöründe yeni atılımlara ihtiyaç bulunduğu sektörün bir atılım yapması gerektiği izlenimi oluşmaktadır. İşletmelere bio güvenlik şartlarının ağır geldiği bu sebeble tavukçulukta yatırım kredisi kullanımının olmadığı görülmektedir. Kullanılan krediler gerçek kişiler tarafından var olan kümeslere yem giderleri ve genel giderleri karşılamak amacıyla kısa vadeli olarak kullanılmaktadır. Tüzel şirketlerde yumurta tavukçuluğu ve et tavukçuluğu giderlerini karşılamak amacıyla kısa vadeli işletme kredileri şeklinde kredi kullanılmaktadır. Tavukçuluk sektöründe yeni yatırımların yapılması kurulacak işletmelerin kesinlikle bio güvenlik kapsamında kurulması bu şekilde T.C. Ziraat Bankası A.Ş.den %60 sübvansiyonlu kredi kullanımı mümkün olacaktır. Bu şekilde tavukçuluk sektöründeki işletme sayıları artırılabilir ve var olan kümeslerin modernizasyonuna gidilerek sektörde bir atılım gerçekleştirilebilecektir.

Sonuç ve Öneriler

T.C. Ziraat Bankası A.Ş. 1863 yılında kurulmuş ve 145 yıldır sürekli büyüyerek günümüze gelmiştir. Bankacılık sektöründe Türkiye'nin en büyük bankası olmasının yanı sıra tarım sektörüne verdiği destekle diğer bankalara göre büyük fark ile bu alanda en güçlü bankadır. T.C. Ziraat Bankası A.Ş. çiftçiye ve tarım sektörüne destekleri her geçen yıl artarak devam etmektedir. Kullandırılan tarımsal krediler den üretim yapan her çiftçi yararlanabilmektedir. Bu sayede çiftçilerimiz üretimleri ve yeni yapacakları yatırımlar için düşük faizle nakit girdisi sağlayacaklar ve bu kullandıkları krediyi yedi yıla varan vadeler ile rahat bir şekilde ödeyebileceklerdir. Günümüzde küresel ısınmanın artması, hava sıcaklıklarında

gözlenen artış, tükenir kaynaklarının azalması Türkiye'de suya olan talebi arttırmıştır. Ve su daha da kıymetli bir duruma gelmiştir. Bu kapsamda T.C. Ziraat Bankası A.Ş. Damla sulama ve yağmurlama adı altında üreticilere beş yıl vadeli % 100 faiz indirimli sıfır faiz ile kredi kullanılmaktadır. Bu da göstermektedir ki bankanın ekonomik sistemin yanı sıra sosyal sorumluluk davranışının bulunduğu ve bu şekilde üreticilerin salma sulama sisteminden vazgeçerek modern sulama sistemine geçmesi teşvik edilmektedir.

Türkiye de bankalar tarafından kullanılan Tarımsal kredilerin % 95'i T.C. Ziraat Bankası A.Ş. tarafından kullanılmaktadır. Bunda bankanın tarımsal kredilere uyguladığı değişken yıllık % 17,5 faiz oranı ve bu oran üzerinden uygulanan çeşitli sübvansiyon oranları, deneyimli ve kalifiye eleman kadrosu etkindir.

Çukurova bölgesi tarım alanında çok büyük bir potansiyeli sahiptir. Üreticilere ait büyük tarlalar bulunması hayvancılık sektörünün gelişmiş olması kanatlı sektörünün de belirli bir seviyeye ulaşması tarıma dayalı endüstrinin gelişmiş olması bu potansiyelde yer tutmaktadır.

Üreticilerin Adana bölge başkanlığına bağlı şubelerden kullandığı kredi miktarı 2008 yılı ağustos ayı itibarı ile 620.000.000.-YTL (Altıyüzyirmimilyon YTL) civarındadır. Kullanılan bu kredilerin içinde bitkisel üretim, hayvansal üretim ve kanatlı sektörü, mekanizasyon kredileri, damla sulama sistemleri ve tarım kredi kooperatifleri yer almaktadır.

Kullanılan bu krediler içerisinde kanatlı sektörüne kullanılan kredi bakiyesi düşük miktarlarda kalmaktadır. Ülkemizin verimli topraklardan oluşması bitkisel üretimi üst noktalara çekmekte ve bu nedenle bitkisel üretim tarımsal kredilerden en üst düzeyde pay almaktadır. Hayvansal proteinlerin insan beslenmesindeki yerinin önemi yadırganamaz son üç yılda hayvansal üretimdeki artış ve buna bağlı olarak da işletmelerin kredi taleplerinin artması yeni işletmelerin kurulması gözlemlenmektedir. Bu olaylar sevindirici olmakla beraber henüz yeterli durumda değildir özellikle hayvancılığa verilen krediler içinde tavukçuluk sektörünün aldığı pay 2008 yılı içerisinde % 14 civarındadır ve bu payın daha yükseklere çekilmelidir.

Bu kapsamda kanatlı sektörüne T.C. Ziraat Bankası A.Ş. tarafından kullanılan bio güvenlik kapsamındaki % 60 sübvansiyon uygulanan yatırım kredileri ve işletme kredilerinin üreticilere daha çok tanıtılıp anlatılması gerekmektedir. Bio güvenlik kurallarının işletmelere ağır gelip gelmediğinin araştırılması işletmelerin neden bio güvenlik kredilerini tercih etmediklerinin belirlenmesi gerekmektedir.

Tüm bilgi ve bulgular dikkate alındığında kullanılan kanatlı kredilerinin piyasa beklentilerine ulaşamadığı daha fazla işletmenin kredi kullanarak üretimlerini arttırması gerektiği hayvancılık sektörüne kullanılan krediler de gözlenen artışın yıllar itibarı ile devam edeceği gözlemlenmiştir. Bio güvenlik kapsamına birden geçilerek bu şartların oluştuğunda kredi kullanılması yerine

Ç.Ü Fen Bilimleri Enstitüsü Yıl:2008 Cilt:19-5

iřletmeye kredi kullanılırken bio güvenlik kapsamına aşamalı olarak geçiřin hem üreticilere yüksek maliyet getirmemesi hem de kullanılacak yatırım kredisi ile 5 yıllık süreçte iřletmenin yakından gözlemlenebileceęi düşünölmelidir.

Kaynaklar

Anonim 2008a.www.ziraatbankasi.com.tr
Anonim 2008d.Ziraat Bankası Portalı